平成 31 年１月 16 日
各      位

会 社 名 大 和 自 動 車 交 通 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 前 島 忻 治

 (コード番号 9082 東証第２部)

問合せ先 取締役執行役員
加藤 雄二郎

経 理 部 長
 (TEL. 03 － 6757 － 7164)

子会社の固定資産の譲渡及び特別利益発生に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年１月 16 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である大和物産株式会社

が所有する固定資産の譲渡について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要
商     号 ：大和物産株式会社
所  在  地 ：東京都江東区白河１丁目 5 番 16 号
代  表  者 ：取締役社長  大塚 一基
主な事業内容 ：販売事業
資  本  金 ：30 百万円

２． 譲渡の理由
財務体質の改善・強化を目的として、該当子会社保有の当該資産を売却するものであります。

３． 譲渡する資産の内容
資産の内容及び所在地 譲渡益 現況

東京都墨田区千歳一丁目２番 24 号
土地 682.17 ㎡
建物 128.8 ㎡

1,155 百万円 LP ガススタンド

※帳簿価額及び譲渡価額につきましては譲渡先の要望により公表を控えさせていただ
きますが、連結総資産の減少見込額は直前連結会計年度の末日における連結純資産
の 30％未満であります。

  ※上記の譲渡益は、譲渡に係る費用等の見込額を控除した概算額を記載しております。

４． 取引の譲渡先の概要

名 称 株式会社長谷工コーポレーション

所 在 地 東京都港区芝二丁目 32 番１号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長  辻 範明

事 業 内 容 建設事業、不動産事業、エンジニアリング事業

資 本 金 57,500 百万円（平成 30 年９月 30 日現在）

設 立 年 月 日 昭和 21 年８月 22 日

純 資 産 の 額 296,835 百万円（平成 30 年３月 31 日現在）

総 資 産 の 額 688,308 百万円（平成 30 年３月 31 日現在）

大 株 主 及 び 持 株 比 率
（平成 30年３月 31日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 6.42%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 6.12%

株式会社りそな銀行 4.19%

GOLDMAN,SACHS& CO.REG 3.15%

住友不動産株式会社 2.37%

NORTHERN TRUST CO.(AVFC)  SUB A/C NON
TREATY 2.16%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９） 2.14%

株式会社みずほ銀行 2.09%

GOVERNMENT OF NORWAY 2.05%

CHASE MANHATTAN BANK GTS CLIENTS
ACCOUNT ESCROW 2.05%

上 場 会 社 と 当 該
会 社 と の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特筆すべき事項

はありません。

５． 譲渡の日程
平成 31 年１月 16 日 取締役会決議
平成 31 年１月 29 日 契約締結（予定）
平成 31 年４月 25 日 物件引渡し（予定）

６．今後の見通し
本件につきましては、実際の物件引渡しが来期以降となりますので、当社の平成 31 年３月期連

結業績予想に与える影響はございません。
なお、来期（平成 32 年３月期）において固定資産売却益 1,155 百万円を特別利益に計上する予

定であります。
以  上